LEI MUNICIPAL Nº 1610/2020, DE 21 DE JANEIRO DE 2020

GILNEI FIOR, Prefeito Municipal de Santa Tereza, Estado do Rio

Grande do Sul,

Faço Saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu

sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada a seguinte via pública, localizada próxima

a Empresa CPL Metalúrgica, de “Fioravante Acco”.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Tereza, aos vinte e um dias

do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte.

       GILNEI FIOR

             Prefeito Municipal

DENOMINA VIA PÚBLICA NO MUNICÍPIO

DE SANTA TEREZA.

Faço Saber que a Câmara Municipal

de Vereadores aprovou e eu sanciono e

promulgo a seguinte Lei.

Art. 1º A revisão geral anual, de que

trata o inciso X, parte final, do artigo 37 da

Constituição Federal, é concedida, nos

termos da Lei Municipal nº478/2002,

vigente desde o dia 1º de novembro de

2002, pela aplicação do índice de 12%

(doze por cento), a ser aplicado sobre os

vencimentos do Prefeito, Vice-Prefeito,

Vereadores, e aos Secretários Municipais.

Art. 2º As despesas decorrentes

desta Lei será atendida pelas dotações

próprias do orçamento.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor a

partir de 1º dia do mês de janeiro de 2014.

Câmara Municipal de Vereadores

de Santa Tereza, aos 05 dias do mês de

novembro de dois mil e treze.